
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 271 lì 30-12-2016

*************

Determina del Responsabile Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Part. n. 84 del 28-12-2016

Oggetto: Assistenza domiciliare anziani e disabili. Impegno spesa 2017.CIG:
Z971CBF7DB

Il Responsabile dell'Area

Premesso,
Che questa Amministrazione intende assicurare una dignitosa condizione di vita agli anziani soli e
supportare i nuclei familiari con particolari problematiche o con portatori di handicap adulti, al fine
di consentire loro di rimanere nel contesto socio-ambientale di appartenenza;
Che tale servizio è rivolto agli anziani e ai diversamente abili adulti e ai nuclei in difficoltà che
necessitano di aiuto per lo svolgimento delle normali attività quotidiane al fine di favorirne le
permanenza nel proprio ambiente socio-familiare;
Considerato che all’affidamento della gestione dei servizi si perverrà attenendosi, per la scelta del
contraente, ai criteri della progettualità e dell’economicità, alla cui valutazione si procederà
mediante criteri oggettivi di selezione riguardanti principalmente l’esperienza maturata, i mezzi
operativi disponibili, le iniziative integrative al progetto, l’impiego di personale con adeguata
professionalità e conoscenza della comunità locale;
Visto il Capitolato Speciale D’Appalto per l’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare
Anziani e Disabili, predisposto dall’Ufficio Servizi Sociali;
Vista la deliberazione di G.M. del 21/12/2016 n 113 - Assegnazione risorse economiche per
assistenza domiciliare anziani e disabili anno 2017.
Accertata, la disponibilità necessaria per il Servizio di cui trattasi al cap 9334 Missione 12
Programma 04 titolo 1 sul bilancio 2016-2018 esercizio finanziario 2017;
Visto l’art. 15 della L. n° 4/96, modificato ed integrato dell’art. 21 della L 22/96 e successive
modifiche ed integrazioni;
Vista la legge quadro n° 328/2000;
visto il D.L.gs n° 163/2006 e s.m.i.

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 25.000,00 al cap. 9334 Missione 12 Programma 04 titolo 1 sula)
bilancio 2016-2018 esercizio finanziario 2017, per il raggiungimento dell’obiettivo in premessa
citato;
Incaricare lo stesso ad adottare le conseguenti determinazioni di attuazione ed esecuzione delb)
presente provvedimento;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 271 lì 30-12-2016

La trasmissione al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per gli adempimenti necessari.
L’invio della presente al Responsabile Servizio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e
agli Organi Competenti.

Il Responsabile Area II Affari Demografici
                                                                                                            Dott. D’Amino Salvatore


